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Niedługo skończę studia inżynierskie

w całkiem ładnym mieście

na dobrej polskiej uczelni technicznej

I co dalej? Czy warto wybrać studia magisterskie z informatyki?
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Computer engineers vs computer scientists

Inżynierowie komputerowi (ang. computer engineers)
korzystając z dostępnej wiedzy, koncentrują się na projektowaniu i
testowaniu software’u, sprzętu, sieci, itd.

Informatycy (ang. computer scientists) “tworzą” nową wiedzę,
opracowują algorytmy i projektują nowe rozwiązania systemów,
języków programowania, itd.

Na specjalności magisterskiej Systemy rozproszone kształcimy
jednych i drugich.
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Matematyka jest przydatna (zwłaszcza jej część)

Do opisu zachowania systemów, języków programowania, narzędzi
weryfikacji compsci używają formalizmów matematycznych.

Jeśli lubisz zaczynać od problemu i krok po kroku podejmować
działania w celu znalezienia rozwiązania, to prawdopodobnie (?)
masz analityczny umysł.

Zamiłowanie do matematyki sprawi, że staniesz się znacznie
lepszym informatykiem.
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Czy musisz lubić programować?

Programowanie polega na zrozumieniu kodu i umiejętności pisania
kodu. Kto z Was wybrał informatykę, bo lubi programować?

Programowanie ciekawych rzeczy daje frajdę. Jeśli uważasz inaczej,
specjalność Systemy rozproszone może nie być dla Ciebie.

Jakkolwiek nie jest to zadanie, które informatycy wykonują przez
cały dzień, każdego dnia.

Dotyczy to m.in. naukowców informatyków, gdzie nacisk jest na
projektowanie i testowanie własnych, innowacyjnych rozwiązań.
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Solidne zawody są ważne

Niewiele jest zawodów, które pozwolą znaleźć pracę tak szybko i
skutecznie, jak to możliwe w przypadku informatyki (o czym część z
Was już wie).

Wybierając specjalność mgr nie kieruj się modą i marketingiem, ale
tym jakich fachowców faktycznie potrzeba na rynku pracy i jak są
wynagradzani.

Zrób własny research i wybierz świadomie!
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Znalezienie odpowiedniej informatyki

Są dwie ścieżki rozwoju kariery i jedna nie wyklucza drugiej:

Specjalista informatyk w przemyśle (szeroko rozumianym) i
R&D labs dużych firm (typu Google, Roche, Allegro),
Naukowiec informatyk na uczelni lub w lab. naukowym,
finansowanym przez korporację IT (np. Microsoft Research,
IBM Research) lub ze środków publicznych (np. Max Planck
Institute) Ñ nacisk na publikacje i/lub patenty.

Nie każda informatyka będzie wyglądać tak samo.Ta druga ścieżka
zwykle zakłada zrobienie doktoratu (ang. Ph.D.).
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Jakie są płace informatyków?

Wielu motywuje chęć spędzania każdego dnia na wykonywaniu
pracy, którą lubią, a jednocześnie na przyzwoitym życiu.

Przykładowe dane z rynku amerykańskiego
(U.S. Bureau of Labor Statistics, wrzesień 2021):

Computer and Information Research Scientists – $126,830
(wymagany Master’s degree!)
Computer Network Architects – $116,780
Software Developers – $110,140
Information Security Analysts – $103,590
Database Administrators – $98,860
Computer Programmers – $89,190
Network and Computer Systems Administrators – $84,810
Web Developers – $77,200
Computer Support Specialists – $55,510

Wynagrodzenia specjalistów z doświadczeniem mogą być 50%
wyższe, np. Big Data Engineers – $155,500.
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https://www.bls.gov/ooh/computer-and-information-technology/home.htm


A jeśli zostanę profesorem?

Średnie wynagrodzenia na uczelniach w USA (w Europie wygląda
to różnie, w zależności od kraju):

Full professors: $140,373
Associate professors: $95,382
Assistant professors: $82,508

Liczba osób kwalifikujących się na stanowisko profesora znacznie
przewyższa liczbę wolnych miejsc, co oznacza, że rynek pracy jest
niezwykle konkurencyjny.
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Czy warto studiować na II stopniu?

Praca w sektorze IT staje się coraz bardziej konkurencyjna.

Posiadanie stopnia magistra w poszukiwanej specjalizacji
prawdopodobnie zapewni przewagę nad konkurencją i pracę dającą
większą satysfakcję (miejmy nadzieję).

A czy warto robić doktorat? (Jeśli chcesz zostać profesorem to nie
masz wyboru.)
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Czy praca na uczelni jest dla mnie odpowiednia?

Jeśli zmagałe/aś się z pytaniem, którą ścieżkę kariery wybierzesz po
zakończeniu formalnej edukacji, nie jesteś sam/a.

Co właściwie robi pracownik naukowy? Zakres czynności:

Ubieganie się o dotacje (NCN, FNP, NCBiR: « 100k - xM zł)
Prowadzenie samodzielnych badań
Publikowanie artykułów (konferencje, czasopisma)
Prowadzenie zajęć dydaktycznych
Opieka nad studentami (prace dyplomowe, doktoraty)
Wykonywanie prac na rzecz wydziału/uczelni
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Co z tego mam?

Elastyczność – wolność planowania własnego harmonogramu,
decydowania kiedy uczyć, prowadzić badania i publikować swoją pracę.

Współpraca – badania naukowe są w dużej mierze zorientowane na
współpracę i pracę zespołową. Możesz cieszyć się dużym poczuciem
autonomii i decydować z kim i w jakim zakresie współpracujesz.

Kultura pracy – wiele badań jest prowadzonych w celach poznawczych,
a nie biznesowych, co nie znaczy, że nie mają przełożenia na praktykę.

Indywidualny wpływ – nie będziesz mieć kwartalnych terminów do
spełnienia i miesięcznych raportów do złożenia. Zdolność do uzyskania
szerszego uznania za swoją pracę może być większa niż w przemyśle.

Wolność intelektualna – pozwala wybrać co i jak ma być
realizowane, ale zwykle wiąże się z tym odpowiedzialność za
zabezpieczenie finansowania i zasobów (o to zwykle martwi się profesor,
który zatrudnia doktorantów/postdoków).

Stabilność zatrudnienia
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Gdzie najlepiej zrobić doktorat z informatyki?

Jeśli nie chcesz opuszczać miasta to zdecyduj się na Politechnikę
Poznańską! :-)

Jeśli chcesz wyjechać na 3-5 lat to wybór jest większy.

Jeśli masz wysoką średnią i będziesz kiedyś zainteresowana/y którąś
z opcji, drop me a line.
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http://www.cs.put.poznan.pl/pawelw/


University of Cambridge

jeśli lubisz gotycką architekturę, chcesz mieszkać i jadać lunch w

Hodwart ;-), śpiewać w chórze lub uprawiać wioślarstwo lub .
(Każdy z 31 koledży ma swój choir i rowing club.)
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University of Cambridge - ufundowany w 1209 r.
121 osób powiązanych z Uniwersytetem otrzymało Nagrodę Nobla od
1904 r. i dwóch Nagrodę Turinga (na czerwono):

pierwszy kalkulator różnicowy (Charles Babbage, XIX w.)

abstrakcyjna maszyna Turinga (Alan Turing, PhD 1935)

EDSAC – 2 komputer na świecie, z programem w pamięci (Maurice
Wilkes, David Wheeler, 1949)

OXO – pierwsza gra video (Alexander S Douglas, 1952)

quicksort (1959), Hoare logic (C. Antony R. Hoare, akurat Oxford,
ale też Microsoft Research Cambridge)

Autocode – jeden z pierwszych j. programowania i pierwszy
kompilator (Alick Glennie, 1961)

BCPL (Basic Combined Programming Language) – prekursor C
(Martin Richards, 1967)

Logic for Computable Functions (LCF) – prekursor nowoczesnych
języków funkcyjnych i dowodzenia twierdzeń (Robin Milner, 1970s,
Dyr. Computer Lab. 1996–1999)
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https://www.cam.ac.uk/research/research-at-cambridge/nobel-prize


University of Cambridge, c.d.

Cambridge Ring – prawdopodobnie pierwsza sieć LAN (Andy
Hopper et al., 1974)

Needham–Schroeder protokół – podstawa uwierzytelniania Kerberos
i kluczy publicznych (Roger Needham, 1978, Dyr. Computer Lab.
1980–1995, założyciel Microsoft Research Cambridge w 1997)

C`` (Bjarne Stroustrup, PhD 1979, ale na szczęście nie o C`` ;-))

Cambridge Distributed Computing System – pierwszy system
rozproszony, składał się z 90 komputerów (1980s)

Xen – pierwszy system wirtualizacji (Ian Pratt, Keir Fraser, PhD
2003), rozwijany jako open-source (XenSource)

24580 firm high-tech powstało w “Silicon Fen” Cambridge, wiele
utworzonych przez naukowców/absolwentów, np.

Arm Ltd. (w trakcie zakupu przez Nvidia Corp. za 40 miliardów £) –
w niemal każdej komórce jest procesor ARM!

AstraZeneca plc – I guess you know it ;)
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EPFL - czy ktoś słyszał o takiej uczelni?
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École Polytechnique Fédérale de Lausanne (EPFL)

jeśli lubisz modernistyczną architekturę, ser Gruyère, góry, i narty (i
nie przeszkadza Tobie, że wszędzie jest drogo).
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EPFL - istnieje jako odrębna uczelnia od 1969 r.

W 2011 r. Academic Ranking of World Universities, potocznie
zwany rankingiem szanghajskim, umieścił EPFL na 20-tym
miejscu na świecie i drugim w Europie, zaraz za Cambridge, w
dziedzinie inżynierii, technologii i informatyki.

Czy to oznacza, że EPFL można porównać do uniwersytetów takich
jak Cambridge, Stanford i Harvard? Nie, to byłoby naciągane.

Ale EPFL (w tym wydział informatyki i komunikacji) kładzie nacisk
na wysoką jakość nauczania, badań i publikacji naukowych.

Czy znacie wkład EPFL w światową informatykę? Hint poniżej ;-)
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A hint
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Politechnika Poznańska - Systemy rozproszone

O sukcesach osób odpowiedzialnych za pozostałe specjalności
pewnie słyszeliście, więc ograniczę się do tego, co w ostatnich
latach udało się nam osiągnąć w grupie Systemy rozproszone:

pierwszy na świecie wariant Paxos (osiągania rozproszonego
konsensusu) z odtwarzaniem stanu po awarii z innych replik,
jak wyżej, ale z odtwarzaniem z pamięci trwałej (nowa technologia
Intel® Optane™ Persistent Memory),
pierwsze na świecie rozwiązanie, które łączy atomowe transakcje i
ostatecznie spójne operacje bez ograniczeń, które występują w
komercyjnych bazach NoSQL,
najszybszy na świecie indeks oparty na skip-list wspierający batch
updates i range scans dla baz danych NoSQL i magazynów danych,
pierwsze na świecie zastosowanie metod odkrywania procesów (ang.
process mining) w tworzeniu gier komputerowych.
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Hardware który używamy w projektach

Dziękujemy Intel Corporation!

6 serwerów, każdy ma:
dwa 24-cores
Intel® Xeon® Gold 6252N CPU
192 GB DRAM
Intel® Optane™ DC persistent
memory (DCPMM)

DCPMM to rewolucyjna, najnowsza
technologia, dostępna od 2 lat.

16 “zwykłych” serwerów w naszym
klastrze, a jeśli braknie to mamy za
rogiem The Eagle. ;-)

Dziękujemy PCSS!
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Studenci a badania naukowe, wdrożenia

Wyniki naszych badań publikujemy na najlepszych konferencjach i
czasopismach branżowych. Podstawowe informacje nt. badań nad
systemami rozproszonymi znajdziesz tutaj.

Przykładowy projekt naukowy:
http://www.cs.put.poznan.pl/persistentdatastore.

W tym projekcie uczestniczą studenci, realizując prace inżynierskie i
magisterskie (niektóre osoby na sali coś o tym wiedzą). ;-)

Jeśli chcesz dowiedzieć się czegoś nowego, lubisz zakodować coś
ciekawego, zapraszamy! (Niezależnie jaką specjalność wybierzesz.)

Ważne są też wdrożenia:

Czy wiecie, że ok. 100 szpitali w Polsce używa System Eskulap,
który narodził się w naszej grupie (prof. Jerzy Brzeziński)? Obecnie
rozwijany przez Nexus Polska.
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Czego nauczę się na specjalności Systemy rozproszone?

Było o tym na prezentacji dr hab. Anny Kobusińskiej w listopadzie.
Tutaj są slajdy, jeśli ktoś nie miał okazji. Przypomnijmy przedmioty:

Semestr 1

Algorytmy rozproszone
Bezpieczeństwo systemów rozproszonych
Narzędzia przetwarzania rozproszonego
Metody bezpiecznego programowania
Technologie internetowe w przetwarzaniu rozproszonym
Programowanie sieciowe
Zarządzanie systemami komputerowymi
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https://www.cs.put.poznan.pl/akobusinska/downloads/SR-prezentacja-2020.pdf


Czego nauczę się na specjalności Systemy rozproszone?

Semetr 2

Konstrukcja systemów chmurowych
Systemy rozproszone dużej skali (big data)
Systemy wysokiej niezawodności
Zarządzanie systemami rozproszonymi
Nowoczesne technologie informatyczne w zastosowaniach IT
PO1: Eksploracja zasobów Internetu
PO2: Rozproszone bazy danych
PO3: Architektury zorientowane na usługi
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Czego nauczę się na specjalności Systemy rozproszone?

Semetr 3

Projektowanie systemów rozproszonych
PO4: Zaawansowane zastosowania kart graficznych
PO5: Projektowanie aplikacji na urządzenia mobilne

BTW, nasza specjalność wciąż się zmienia, uaktualnia i staje się
coraz bardziej Cloud Computing. ;-)
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Kto prowadzi zajęcia na specjalności Systemy rozproszone?

Jerzy
Brzeziński

Anna
Kobusińska

Michał
Kalewski

Tadeusz
Kobus

Maciej
Kokociński

Jan
Kończak

Michał
Sajkowski

Cezary
Sobaniec

Michał
Szychowiak

Dariusz
Wawrzyniak

Paweł Woj-
ciechowski

Współpracują z nami także pozostałe osoby z Zakładu Systemów
Informatycznych (specjalność Technologie Przetwarzania Danych)
i praktycy z NordCloud, specjalizujący się w techn. chmurowych.

27 / 29



Gdzie pracowali/pracują absolwenci?

Absolwentów	SR	spotkasz	w	…
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Pytania?
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